
2022 年 3 月 22 日 

 

（お知らせ） 

 

弊社を装った不審メールへの注意のお願い 
 

栗林トーヨータイヤ株式会社 

 

この度、弊社従業員のパソコンが、2022 年 3 月 2 日にコンピュータウイルス「Emotet

（エモテット）」に感染した事実を確認いたしました。当該パソコンから個人情報であ

る社内外関係者の氏名、メールアドレス、件名等のデータの一部が外部に流出した可能

性がございます。 

 

お客様ならびに関係者の皆様には大変ご心配をお掛けいたしますが、弊社を装った不審

メールが発信される可能性がございますので、以下の点にご注意をいただきたく、お願

い申しあげます。 

 

不審メールの見分け方として、多くの場合は送信者の氏名表示とメールアドレスが異な

っているという特徴がございます。具体的には、送信者は弊社従業員氏名が表示されて

いますが、メールアドレスの＠以下が弊社のドメイン（＊＊＊＊＊＠toyo-rubber.co.jp

等）と異なります。 

 

また、不審メールには、パスワード付き ZIP 形式などのファイルが添付されており、メ

ール本文に添付ファイル名やパスワードが記載されているケースもございます。 

当該不審メールに添付されたファイルを開くことや、メール本文中の URL をクリック

した場合、コンピュータウイルスへの感染や不正アクセスの恐れがございます。 

つきましては、弊社従業員を装ったメールを受信された場合、送信者アドレスのご確認

をお願い申し上げます。@マーク以下が弊社のドメインと異なる場合は添付ファイルの

開封、または本文中の URL をクリックせずにメールごと削除をお願い申し上げます。 

 

弊社におきましては、今回の事態を受け、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層

の情報セキュリティ対策の強化を推進してまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

栗林トーヨータイヤ株式会社 管理部 

〒053-0042 北海道苫小牧市三光町 2 丁目 16 番 9 号 

TEL：0144-33-1300 FAX：0144-33-1302 

http://www.kurinet.co.jp/toyotires/contact.php 

 

以 上 

http://www.kurinet.co.jp/toyotires/contact.php

